FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

AVISO DE REVOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
008/2025 – PROCESSO Nº 120001/25

A CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN,
através de seu Presidente, no uso das atribuições conferidas pelo
Art. 4º, V, da Resolução nº 002/2023, torna pública a REVOGAÇÃO
da Dispensa de Licitação nº 008/2025 (Materiais de Expediente).

MOTIVO:  Razões  de  interesse  público  decorrentes  de  fato
superveniente,  consubstanciado na incompatibilidade dos  preços
ofertados com a estimativa de mercado da Administração, exigindo
revisão para o exercício de 2026.
RECURSOS:  Fica  aberto  o  prazo  de  03  (três)  dias  úteis  para
recursos  (Lei  nº  14.133/2021).  INFORMAÇÕES:  Na  sede  da
Câmara  (Av.  Airton  Laurentino  Cruz,  nº  175)  ou  pelo  e-mail:
camaramunicipaltlc@hotmail.com.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 18 de dezembro de 2025.

Ver. João Gonçalo dos Santos
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: JOÃO GONÇALO DOS SANTOS
Código Identificador: 31170173

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 19/12/2025.
EDIÇÃO 2306. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br